vicecomes vel forestarius vel prepositus nec aliquis ministrorum eorum invasionem in domos vel in terras earum faciet ad namium capiend' vel contumeliam faciendam nec in hospiciis capiendis nec in aliis molestiis faciendis. Hec omnia do eis in puram et liberam et perpetuam elemosinam existere. Siquis autem aliquid mihi minuere vel auserre presumpserit Deo reddat rationem in die judicii nisi ad emendacionem congruam venerit. Qui vero hoc in pace dimittere vel augmentare voluerint participes omnium beneficiorum ecclesie Sancti Cuthberti & Sancti Egidii et nostrorum eis facimus nec in presenti sic transeant per bona temporalia nec non amittant eterna. Hiis testibus Rog' Priore Rannulfo Archid' Nic' Canonic' Waltero Monach' Rob' de Tribois, Ingelar' Ric' de Ketelvilla Rob' de Trescoberyard Medic' Sym' Canonico Godwino Canonico."—(Seal broken off.)—From the original grant, confirmed by the prior and convent of Durham, remaining in the Augmentation-Office.—Roger, prior of Durham, died A. D. 1149.—William de St. Barbara was elected Bishop of Durham, 14th March, 1143.
 ↵
u Bourne's History of Newcastle. "H. Rex, &c. Sciatis me concessisse et charta confirmasse monialibus Sancti Bartholomei de Novo Castello super Tynam omnes donationes quae eis rationabiliter facte sunt: videlicet ecclesiam Sancti Bartholomei et hospitale Sanctae Mariae de predicto castello et terram &c. et 20 acras de scala * et 9 tofta et horseyol † et duos solidos de Gatisheved et omnia alia quae eis rationabiliter data sunt vel dabuntur. Quare volo et firmiter precipio &c. Test' Will' de Mandevilla, Reginald' de Curtnay, Willielmo de Stuttevilla, Thoma de Bardulf, Robert de Scutevilla, Richard Gosfard." Bourne seems perfectly right in assigning this charter to the Second Henry, for in Rymer's Foedera, tom. i. p. 50, under A. D. 1177, the 23d of Henry II. mention occurs of "Willielm' de Mandevilla and Rob. de Stutevilla."—Bourne adds, that he was not able to find out the twenty acres mentioned in the above charter. "A MS." he says, "of Mr. Joshua Douglas tells us, that probably all that side of the street, from the Nuns to New-Gate, belonged to these nuns, for their garden reaches to High-Fryer-Chare. This, indeed, is highly probable, for the nine tofts, or crofts, confirmed to them in this charter, seem to be a good proof of the truth of it."
 ↵
* 
                     S•••a—modus agri.—See Dufresne, in verbo.
 ↵
† 
                     Horseyol is probably the same with "horsgal ulum" in Dufresne, which he defines to mean, "Redemptio pecuniaria, nomine census, alicujus servitii, quod cum equo quis debebat."
 ↵
v "Hugo Dei gratia Dunelmensis Episcopus priori et contrentui Sancti Cuthberti et archidiacoms et omnibus sancte matris ecclesie silus salutem; notum facimus univer•
ati vestre nos dedisse et presenti carta confirmasse Deo & Sancto Bartholomeo & 
                     〈…〉 de Novo Castell' omnes donaciones quas Will' predecessor noster ••
 dedi•••
 confirmavit, scilicet Stellinglei cum omnibus pertinenciis suis in bosco et plano, in aquis et piscariis in viis et semitis, in divisis et exitibus in pratis et molendinis et quicquid continetur intra divisas de Stellinglei, sit extra forestage et in foresta mea pascua ad averia sua habebunt et quiete per forestiam meam erunt de pannagio Merem' et fuhail et closturam et virgas in foresta mea ubi eis sit magis ad aisiament habebunt. Nos igitur damus eis Twille pro escambio de Olw'rtthe cum omnibus pertinenciis suis in liberam et puram et perpetuam elemosinam. Ita ut ne aliquis ministrorum meorum nec forestarius nec ministri ejus invasionem in domos vel in terras earum faciat ad namium capiend' vel contumeliam faciendam nec in hospiciis capiendis nec in aliis molestiis faciendis. Hiis testibus Johanne Archidiacono Waltero Monac' Willielmo fil' Tosti, Rob' de Tribois Tedbaldo Senescaldo * Gill' Cam' Alano de Walesende Walckelin Decano de Werremue."—Seal lost off.
 ↵
* Sic.
 ↵
w Omnibus hoc script' &c. Priorissa de Sancto Bartholomeo Novi Castri et ejusdem loci conventus salutem.—Noverit universitas vestra nos de comuni consilio et consensu capituli nostri dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Rogero de Bacwith ad firmam sex acras terre arabilis in campo de Haliwell quas Rogerus de Haliwell nobis dedit in ligia potestate sua in puram et perpetuam elemosinam scilicet in Wythenes duas acras in Pipewithrigg versus Chestres unam acram in Hetherigg unam acram in Westlonggeleyes unam acram et juxta viam que ducit de Seton ad castellum unam acram et unum toftum quod Thoret Molendinar' tenuit in villa de Halliwell habend' et tenend' sibi et heredibus suis de nobis in perpetuum cum comuni pastura et aliis aisiamentis pertinentibus ad tantam terram in eadem villa libere quiete ab omni servicio consuetudine & exaccione reddendo inde per annum ad luminare beate Marie quinque sol' ad duos anni terminos scilicet ad Pentecost &c. Et hoc tenemur warantizare &c. Quod ut ratum sit et firmum huic presenti scripto comune sigillum nostrum dignum duximus apponend' Hiis testibus Thom' de Haliwell Steph' de Heddun Joh' fil' Galfrid' Petro de Haliwell Will' fil' Radul' Symone de Neusom et multis aliis."—Seal lost off.
 ↵
x "Omnibus sancte matris &c. Robertus de Dyveltune salutem—Sciatis me dedisse consilio et confensu uxoris mee Margarete et hac presenti carta confirmasse Deo & Sancte Marie & Sancto Bartholomeo & sanctimonialibus quatuor solidatas redditus in Milneburnee in liberam & perpet' elemos' pro salute anime mee et antecessor' meorum et successorum meorum scilicet ex illa terra quam Wace tenet et ex illa alia terra quam Helias fil' presbitui tenet, illis reddentibus 4 solid' predict' scil' 2 sol' ad fest' Sancti Joh' & 2 fol' ad festum Sancti Martini salvo alio servicio quam illa terra debet Roberto de Divelstute & hered' suis. His testibus Magistr. Adam Sancti Egidii Dunelm' Radulphus Capellanus Will' de Haveltune Gilb' de Mileburne Nicolas Juvenis Will' ejus filius Randulf' nepos Roberti de Divelstune Helias fil' Gilb' de Mileburne, Wace Clericus."—Sigillo avulso.
 ↵
y "Schir Roger Bertram onto every sone of ye holy kirk present and for to cum greiting in our Lord. I mak it knawin me for the luif of God by ye fight of cherite and for my helth and for the sowlis of my father and mothir and all my antecessors to haif giffin and concedit and be yis my present charter to haif confermit to God and to ye holy nunis of Sanct Bertholemew of Newcasstill 2 acreis and ane half of my pasture of Merdesfen in ye est part of ye Stainelie and nixt ye way ane oyir & ane half one yt oyn part of ye way and ane toft in the town of Merdesfen of ten pratis in lenth and four in breid to heif and to be haldin in liberal pyyr and perpetuall almons of me and my aires frely and quietly without service consuetude or exactione with fre goin to and cuming fro without impediment of me and myn. Also pasture unto yair oxon als lang as yai draw in cairtis af on yir. Witnes Schir John Symson Schir Waltir of Sanct Petir Schir William Corbet Schir John of Fslington Wid' of Aram William of Prestwic with mony oyiris."—From an ancient grant, copied (perhaps a translation) on old paper, in a very old hand.
 ↵
z 
                  "Philippus Dei gratia Dunelm' Episcopus priori et conventui Sancti Cuthberti &c. salutem. Notum facimus universitati vestre nos dedisse & presenti carta confirmasse Deo et Sancto Bartholomeo & sanctimonialibus de Novo Castello omnes donaciones quas predecessores nostri W. et Hugo eis dederunt et confirmaverunt scilicet Stellinglei cum omnibus pertinenciis suis in bosco et plano in aquis et piscariis in viis et semitis in divisis et ex itibus, in pratis et molendinis et quicquid continetur infra divisas de Stellinglei sit extra forestage et in foresta nostra pascua ad averia sua habebunt et quiete per forestam erunt de panagio. Merem' et fohal et closturam et virgas in foresta nostra ubi eis sit magis ad aisiamentum habebunt. Quare volumus & firmiter precipimus ne vicecomes vel forestarius vel prepositus nec aliquis ministrorum eorum invasionem in domos vel in terras earum faciat ad namium capiendum vel contumeliam faciendam nec in hospiciis capiendis nec in aliis molestiis faciendis. Hec autem omnia donamus eis in puram et liberam & perpet' elemos' existere sicut in cartis predictor' predecessor' nostror' plenius continetur. Hiis testibus B. priore Dunelmen' Ham' Dunelmen' et Karlcolen' archidiacono et Domini Pape subdiacon' et Petro Thebert nepotibus nostris Hen'r decan' Northumbrie Magistro Henric' de Dunelm' officiali nostro et Gilberto officiali Northumbrie et W. de Perci vicecomite Northumbrie Mattho Persona de Kerkeby Adam de Selebi Hugone Clerico Helia filio Torald' Ricard' Oisu Daniele de Novo Castro Ranulfo Bocha et Galerant servientibus nostris et aliis multis."—Seal torn off.